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Jeg har i hele perioden 2018-24 i 

repræsentantskabet arbejdet og haft 

største fokusområde på, at: 

1: Arbejdsretsligt findes der 

Arbejdstid og Fritid, og de er 

hinandens modsætninger.  

Man kan under tilstedeværelsesvagter 

ikke have fritid eller hviletid, der 

modregnes i ens timeregistrering, som det 

hidtil har været praksis i alle årene i 

regionerne. Det har EU afgjort for mange 

år siden, og Folketinget vedtog endeligt et 

lovforslag (Lov L68 januar 2024), hvor 

dette nu er indarbejdet i dansk lovgivning 

sammen med en tidstro timeregistrering 

under arbejde. 

Det er nu endeligt efter mange år 

lykkedes at få bestyrelsen til at tage emnet 

op til OK24; Imidlertid ser det ud til, at 

arbejdsgiverne ikke umiddelbart har 

tænkt sig at efterleve intentionerne i 

loven om, at der IKKE kan være 

fritid/hviletid under vagtarbejde.  

Der er derfor fortsat behov for stor 

opmærksomhed og endnu mere 

fokus på emnet, hvilket kræver en 

vedholdende og meget ihærdig indsats. 

 Jeg stiller derfor op igen for at holde 

bestyrelsen til ”ilden” med henblik på at 

få dette helt oplagte emne forhandlet eller 

juridisk kørt i ”mål” således, at 

intentionen i loven overholdes til gavn for 

foreningens medlemmer, der risikerer at 

arbejde gratis 15-30 dage ekstra om året 

udover de ”gratis” interesse-timer, de 

som alle andre overlæger også lægger 

ekstra i sygehusvæsnet. 

2: En korrekt timeregistrering  

Er nu et lovkrav ligesom Arbejdstid vs. 

Fritid (Hviletid). Det skal der naturligvis 

følges op på. 

3: Seniorrettigheder 

Skal bevares og styrkes, så vi kan bevare 

en fornuftig balance mellem Arbejde og 

Fritid og dermed bevare tilknytningen 

som læge til faget i længere tid og undgå 

unødig nedslidning. 

4: Styrke den lægelige indflydelse 

på sygehusene  

Altafgørende med professionel lægelig 

indflydelse på de mange løbende 

forandringer og udfordringer, der er i 

hospitalsvæsnet nu og i fremtiden. 

5: Aktiv repræsentation 

Herudover ønsker jeg at fortsætte mit 

øvrige arbejde og ikke mindst sikre en 

aktiv repræsentation af Region Sjællands 

interesser i overlægeforeningen. 
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